Idem interrogatus an Deum latere possit, qui injuriam facit: Imo, inquit, ne qui cogitat quidem.

Socratis. — Damnatus Socrates ab Atheniensibus ut præcipitio vitam finiret, flente uxore Xantippe, atque dicente: Quam injuste, Socrates, moreris! Tu, inquit, igitur velles me juste mori?

Menandri.

*Ne suspicator de bonis unquam malum;
Nam justus haud ullum nocendi scit modum*

Xenophonti Socrates. — Annon majoris tibi ad fidem opus ipsum videtur, quam sermo? Maxime vero, inquit. Eorum enim qui justa loquuntur, longe plures injusta agunt: eorum autem qui agunt justa, nec unus quidem injustus exstiterit.

SERMO VI.

De amicis et fraterno amore.

I Cor. xiii, 1-3. — Si linguis hominum loquar et angelorum, charitatem autem non habeam, fa-

VARIE LECTIONES.

NOTÆ.

democratia (populare regimen) optime conservetur. Nec pene aliter illæ gentes, quibus major jurisdictioni simplicitas mansit. Gesn. versio, quidquid ejus sententiæ luminis est, plane exstinxit.

etus sum velut æs sonans, aut cymbalum tinniens. *Et paulo post.* Si distribuero in cibos omnes facultates meas, et tradidero corpus meum, ut ardeam, charitatem autem non habuero, nihil sum.

Prov. xxvii, 6. — Fideliora sunt vulnera amici, quam **546** spontanea oscula inimici.

Prov. xxix, 5. — Qui in faciem amici sui rete parat, id pedibus suis inducit.

Prov. xviii, 1. — Excusationes præterdit vir, qui vult recedere ab amicis suis.

Prov. xv, 17. — Melius est excipi oleribus cum amicitia et gratia, quam vitulorum apparatus cum inimicitia.

Eccli. xxii, 25. — Mittens lapidem in volatilia, abigit illa: et, qui conviciatur amico, dissolvit amicitiam.

Eccli. vii, 20. — Ne amicum levi ex causa commutaveris.

Eccli. vi, 14. — Amicus fidelis, protectio valida: et qui invenit illum, invenit thesaurum.

Eccli. ix, 14. — Ne derelinquas amicum antiquum: novus enim non illi comparandus est.

Eccli. vi, 15. — Nihil est quo fidelis amicus permutari possit: nec est ponderatio bonitatis illius.

Basilii. — Ex iis qui improbi sunt ac imperiti, amicus ne unus existit. Neque enim amicitiae honestas cadit in pravum animum; quod nimirum nihil turpe ac inconcinnum transire possit in amicitiae consensum. Malum enim nedum bono adversatur, sed et ipsum sibi contrarium est.

Quæ ab amicis sunt, etsi injuriæ conjuncta, tolerabilia existunt.

Theologi. — Bonos semper pluris facito quam malos.

Malorum si utaris necessitudine, prorsus et malus eris.

Cuncta, facta dictaque, amicitia prone seret ac sustinebit.

Præstat concordia vitio conjuncta exque libidine, pietatis ergo conflatum divortium.